
H O T Ă R Â R EA  nr.12-226 /15 
privind anunţarea concursului între absolvenţii Institutului Naţional al Justiţiei, 

pentru suplinirea funcţiilor vacante de procuror în procuratură 
 
 
9 octombrie  2015                                                                                                mun.Chişinău 
 

Examinând chestiunea despre anunţarea concursului între absolvenţii Institutului 
Naţional al Justiţiei pentru suplinirea funcţiilor vacante de procuror în procuratură, audiind 
informaţia dlui Mircea Roşioru, în baza art.36 alin.(1),  art.37 alin.(1), art.38, art.39, art.82 
alin.(1) lit.e), din Legea cu privire la Procuratură, Consiliul Superior al Procurorilor -   

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

   
 A anunţa concurs între absolvenţii Institutului Naţional al Justiţiei privind suplinirea 
funcţiilor vacante de procuror în procuratură, după cu urmează: 

-   procuror în Procuratura anticorupţie (Aparatul central) – 1 funcţie; 
-   procuror în Procuratura anticorupţie (Serviciul Sud) – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura sect.Buiucani, mun.Chişinău – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura sect.Rîșcani, mun.Chişinău – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Anenii Noi – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Cahul – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Căuşeni – 2 funcţii; 
-   procuror în procuratura r-lui Criuleni  – 1 funcţie;  
-   procuror în procuratura r-lui Ceadîr-Lunga – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Donduşeni – 2 funcţii; 
-   procuror în procuratura r-lui Dubăsari – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Fălești– 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Leova – 1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Sîngerei -1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Şoldăneşti -1 funcţie; 
-   procuror în procuratura r-lui Ungheni – 1 funcţie. 
 

Cererile de participare la concurs se depun la secretariatul Consiliului Superior al 
Procurorilor (mun.Chişinău, str.Mitropolit G.Bănulescu-Bodoni, nr.26, tel: 0 22-23-70-62  
până la 9 noiembrie 2015.    

Hotărârea se publică în ziarul „Dreptul”, pe site-ul Procuraturii Generale 
(www.procuratura.md) şi al Institutului Naţional al Justiţiei (www.inj.md). 

 
 
Preşedintele Consiliului  
Superior al Procurorilor                                 Mircea Roşioru 

http://www.procuratura.md/
http://www.inj.md/

